令和７年１２月２５日

地域の皆様へ

松本市長 臥雲 義尚

（担当：建設部 建設課）

竜安橋修繕工事について（お知らせ）

日頃より、本市の道路行政にご理解を賜り厚くお礼申しあげます。

さて、標記について、下記のとおり修繕工事を実施いたします。

期間中、近隣及び利用者の皆様には、交通規制等により大変ご迷惑をおかけしますが、

ご理解、ご協力をお願いいたします。

記

１ 工 事 名  令和 7 年度 市道波田 230 号線竜安橋補修工事

２ 工事場所  松本市 波田（裏面参照）

３ 工事内容  老朽化した橋面・床版の補修、上弦材・桁の塗装塗替えを行います。

４ 交通規制

市道波田 230 号線 終日 片側交互通行（R8 年 2 月初旬～R8 年 12 月下旬予定）

    ※詳細な日時が決まりましたら付近の工事看板でお知らせいたします。

    ※交通誘導員、信号機の案内にご協力をお願いします。

５ 施工業者  株式会社フカサワイール（松本市波田）

         現場代理人：中村 隆志  連絡先：９２－３００７

ご不明な点がありましたら、お手数ですが下記担当までご連絡をお願いします。

建設部建設課道路担当（本庁舎４階）

担 当 那須野（なすの）

電 話 ３４－３２４２（直通）

E-mail: kensetsu@city.matsumoto.lg.jp

令和７年度　市道波田230号線竜安橋補修工事

【工事場所及び工事概要】

工期：令和７年９月１９日　～　令和９年２月２６日
予定工事期間：令和８年２月２日　～　令和８年１２月２５日
交通規制形態 ●工事期間中、終日橋上片側交互通行規制（信号機による）

●昼間作業中は、橋の両側に交通誘導員を配備して交通誘導規制
●夜間作業(夜9時～朝6時)の期間は、橋上完全通行止(土日，祭日除く)

作業予定 1回目：令和8年2月初旬～2月下旬
2回目：令和8年5月中旬～6月下旬
3回目：令和8年11月初旬～12月下旬

●昼間作業中も作業内容によって、待ち時間が長くなる場合有り
作業中全体側面図

作業中断面形態 作業中断面形態

期間 期間

令和8年2月初旬 令和8年5月中旬

 　～　5月中旬   ～　12月下旬

工事場所
竜安橋

フカサワイール
現場事務所

工事資材
仮置き場

【工事概要】

橋梁補修工事

竜安橋 L=68.5m W=4.0m

伸縮装置補修工 １式

橋面補修工 １式

床版補修工 １式

A 1 A 2

252007200540036004200 7200 5400 3600 4200

66000

4
5
0
06
3
0
08
1
009
90
01
2
00
0

1800 900
階段

建地 吊りチェーン

9
00

1500

18
00

1
29
0

板張りシート張り防護

吊りチェーン

チェーンクランプ

足場板

1970 550 2000 550 1970

おやご ころばし

18
0
0

12
90

9
00

18
00

1
80
0

18
0
0

1
8
00

18
0
0

2
10
0

12
0
00

2
00
0

1800 3300 1800

6900

板張りシート張り防護

アンチ

柱

吊りチェーン

チェーンクランプ

おやご ころばし

足場板

1970 550 2000 550 1970

7040

ブラケット